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Hjertelig velkommen til nytt barnehageår på Frøya, både SMÅ og STORE. Til nå er 7 små og 4 store godt 

i gang med å bli kjent, med hverandre, med leker og materialer, med rutiner, og ulike rom både inne 

og ute. Tilvenningen kan by på mange ulike følelser. Noen er klare til å begynne å leke og utforske med 

en gang mens andre er mer sårbare, noen kan også få en reaksjon etter at de har gått i barnehagen en 

stund. Det er mange nye ting de små skal bli kjent med og forholde seg til, mye kan være spennende 

og gøy og plutselig kan man kjenne på et savn etter mor eller far. Flere av barna har eldre søsken i 

barnehagen, det har vært positivt den første tiden at de har en ekstra trygghet og en glede ved å se 

hverandre igjennom vinduet, treffes ute og få besøk på avdelingen.  

 
 

        
 

 
 
 
 
 



Tilstedeværende og nære voksne  
Vi pedagogene (alle voksne) på avdelingen sitter nede på gulvet der barna er. Det bidrar til trygghet og 

ro i barnegruppen, og gir barna mulighet å gå til og fra aktiviteter/lek. Det er fint om dere foreldre 

fortsetter å ta med nødvendige ting inn til oss på avdelingen, som matbok og flaske når dere leverer 

på morgenen. Eventuelt skiftetøy og bleier inn på badet. Dette gjør at vi slipper å gå fra barna for å 

hente ting, noe som kan føre til gråt og uro hos enkelte. 

 

Noen barn trenger ett fang å sitte på eller tid til å observere hva de andre barna holder på med, før de 

selv er klare til aktiviteter/lek. På morgnenen har vi som regel ett til to rom åpne, når vi er flere voksne 

åpner vi opp flere rom for at barna skal ha mulighet til ulike ting. Med en voksen på hvert rom ser vi at 

de fleste av barna beveger seg rundt, er aktive og utforskende i møte med leker, ulike objekter og 

materialer og deltar i samspill med ulike barn og voksne.  

På avdelingen har vi jobbet med at barna skal bli kjent med og lære seg rutinene, og vi legger til rette 

for at barna skal «klarer selv» og være aktive i disse rutinene, for eksempel finne bleien ved bleieskift, 

vaske hender, rydde tallerken/matboks osv.  

Transponder – Det er fint om dere sender medling eller legger inn fravær om barnet deres er syk 

eller skal ha fri før kl 09.00. Slik at vi kan fordele barn og voksne i ulike grupper. En voksen går på 

morgenmøte og trenger å vite antall barn og voksne på hver avdeling, for å kunne fordele ressurser på 

huset best mulig og beregne hvor mye mat.  

 

 
 
 
 
 

 

Prosjektfokuset minner oss på hvor viktig det er å legge til 

rette for mangfoldet, at barna har ulike interesser og behov. At barn 

uttrykker seg gjennom flere språk enn det verbale, det kan for eksempel 

være gjennom lyd, tegn, dans, tegning/maling, kroppsspråk (blikk, peke, 

nikke, ansiktsuttrykk, smil, tårer, ect). Vi har jobbet med å skape 

innbydende og spennende møteplasser for barna, som gjør barna 

nysgjerrige og utforskende, som gir varierte opplevelser og 

læringsmuligheter og som kan bidra til gode relasjoner. Vi har blant 

annet tilrettelagt det fysiske miljøet med naturmaterialer og 

gjenbruksmaterialer som for eksempel ulike sanseflasker/poser med 

ulike ting vi har inne og ute i barnehagen. Den første tiden på Frøya 

har vi fokusert på sanselige førstemøter, vi har sett etter hva barnas 

interesser er, og hvordan de møter ulike materialer og objekter i de 

forskjellige rommene, og hvordan barna møter hverandre.  

 

Prosjektfokus  
 
100 måter å være (barn) på  
-i et inkluderende fellesskap  
 



Veien videre: 

Jobbe videre med å se etter barnas ulike interesser.  

 
Viktige datoer: 
 

-Tirsdag 13. september, foreldremøtet kl 18.00. Påmeldingsskjema henger på tavla i gangen.  
 

 

 Frøyahilsen fra Maren, Suzana, Elin, Jurgita 
 


